
наименование код ОКТМО

1 с Тюхтет 4655425101

I60.21.1  - 

Деятельность 

автомобильного 

(автобусного) 

пассажирского 

транспорта, 

подчиняющегося 

расписанию

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Межгород"

Оказание услуг в сфере 

пассажирских перевозок

Субсидия на возмещение 

части затрат на уплату 

первого взноса (аванса) 

при заключении 

договора лизинга 

оборудования

1 323,40 731,10
04.09.201

4

15.09.201

5
4 452,00 1 нет

поддержка оказана в 

2014 году

2 с Тюхтет 4655425101

A01.11.1  - 

Выращивание 

зерновых и 

зернобобовых 

культур

ИП Глава КФХ 

Тихонов Виктор 

Александрович

Производство зерновых

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

980,00 0,00
08.10.201

4

31.12.201

6
77,00 2 нет

поддержка оказана в 

2014 году

3 с Тюхтет 4655425101

DD20.10.1  - 

Производство 

пиломатериалов, 

кроме 

профилированных, 

толщиной более 6 

`мм;` производство 

непропитанных 

железнодорожных и 

трамвайных шпал из 

древесины

ИП Платонов 

Станислав Иванович

Обработка древесины и 

производство изделий из 

дерева

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

2 890,00 0,00
07.10.201

4

31.12.201

6
530,00 1 нет

поддержка оказана в 

2014 году

4 с Тюхтет 4655425101

DA15.81  - 

Производство хлеба 

и мучных 

кондитерских 

изделий 

недлительного 

хранения

Сельскохозяйственн

ый потребительский 

перерабатывающий 

кооператив "Удача"

Производство хлеба

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

1 140,00 0,00
29.09.201

4

31.12.201

6
1 307,20 2 нет

поддержка оказана в 

2014 году

5 с Тюхтет 4655425101

DD20.10.1  - 

Производство 

пиломатериалов, 

кроме 

профилированных, 

толщиной более 6 

`мм;` производство 

непропитанных 

железнодорожных и 

трамвайных шпал из 

древесины

ИП Ермолович 

Лариса Тимофеевна

Обработка древесины и 

производство изделий из 

дерева

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

1 122,80 0,00
29.09.201

4

31.12.201

6
415,00 1 нет

поддержка оказана в 

2014 году

6 с Тюхтет 4655425101

A01.11.1  - 

Выращивание 

зерновых и 

зернобобовых 

культур

ИП Глава К(Ф)Х 

Талаев Михаил 

Иванович

Производство зерновых

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

1 052,00 0,00
30.11.201

5

31.12.201

7
643,00 1 нет

поддержка оказана в 

2015 году

Коментарий
Объем 

привлека

Срок 

начала 

Срок 

окончани

Налогов

ые 

Создание 

новых 

Причины, 

сдерживающие 

Приложение 12.4. Перечень инвестиционных проектов, реализуемых на территории МО

Тюхтетский муниципальный район

Населенный пункт, где 
x №

Код вида 

экономической 

Наименование 

субъекта малого 
Наименование проекта

Форма оказываемой 

поддержки

Стоимост

ь 



7 с Тюхтет 4655425101

DD20.10  - 

Распиловка и 

строгание 

`древесины;` 

пропитка древесины

ИП Скакунов 

Владимир 

Васильевич

Обработка древесины и 

производство изделий из 

дерева

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

806,00 0,00
01.12.201

5

31.12.201

7
73,00 2 нет

поддержка оказана в 

2015 году

8 с Тюхтет 4655425101

DD20.10.1  - 

Производство 

пиломатериалов, 

кроме 

профилированных, 

толщиной более 6 

`мм;` производство 

непропитанных 

железнодорожных и 

трамвайных шпал из 

древесины

ИП Мирошниченко 

Сергей Анатольевич

Обработка древесины и 

производство изделий из 

дерева

Субсидия на возмещение 

части затрат на уплату 

лизинговых платежей 

при заключении 

договора лизинга 

оборудования

1 662,90 0,00
15.12.201

5

31.12.201

7
319,80 0 нет

поддержка оказана в 

2015 году

9 с Тюхтет 4655425101

DD20.10  - 

Распиловка и 

строгание 

`древесины;` 

пропитка древесины

ИП Шумеев Михаил 

Иванович

Обработка древесины и 

производство изделий из 

дерева

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

352,00 0,00
15.12.201

5

31.12.201

7
164,90 3 нет

поддержка оказана в 

2015 году

10 с Тюхтет 4655425101

A01.11.1  - 

Выращивание 

зерновых и 

зернобобовых 

культур

ИП Глава К(Ф)Х 

Талаев Михаил 

Иванович

Производство зерновых

Субсидия на возмещение 

части затрат на уплату 

первого взноса (аванса) 

при заключении 

договора лизинга 

оборудования

650,00 0,00
17.12.201

5

31.12.201

7
643,00 1 нет

поддержка оказана в 

2015 году

11 с Тюхтет 4655425101
A02.01.1  - 

Лесозаготовки

ИП Кузьмин Михаил 

Яковлевич

Обработка древесины и 

производство изделий из 

дерева

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

1 198,00 0,00
22.12.201

5

31.12.201

7
277,40 4 нет

поддержка оказана в 

2015 году

12 с Тюхтет 4655425101

DD20.10.2  - 

Производство 

пиломатериалов, 

профилированных 

по кромке или по 

`пласти;` 

производство 

древесной шерсти, 

древесной `муки;` 

производство 

технологической 

щепы или стружки

ИП Жемэноае 

Дмитрий Васильевич

Обработка древесины и 

производство изделий из 

дерева

Субсидия на возмещение 

части затрат на уплату 

первого взноса (аванса) 

при заключении 

договора лизинга 

оборудования

932,70 0,00
24.12.201

5

31.12.201

7
69,00 2 нет

поддержка оказана в 

2015 году

13 с Тюхтет 4655425101

A01.21  - 

Разведение 

крупного рогатого 

скота

ИП Глава К(Ф)Х 

Ажаров Виктор 

Анатольевич

Производство КРС

Субсидия на возмещение 

части затрат на 

приобретение 

оборудования в целях 

развития производства

1 240,00 0,00
24.12.201

5

31.12.201

7
203,20 2 нет

поддержка оказана в 

2015 году



14 с Тюхтет 4655425101

DD20.10.1  - 

Производство 

пиломатериалов, 

кроме 

профилированных, 

толщиной более 6 

`мм;` производство 

непропитанных 

железнодорожных и 

трамвайных шпал из 

древесины

ИП Рослякова Анна 

Владимировна

Переработка древесины 

малых диаметров

Субсидия вновь 

созданным субъектам 

малого 

предпренимательства на 

возмещение части 

расходов. связанных с 

приобритением и 

созданием основных 

ссредств и началом 

предпринимательской 

деятельности

600,00 0,00
01.11.201

6

31.12.201

8
59,31 1 нет

Поддержкка оказана в 

2016 году

Глава района Дзалба Геннадий Петрович

Исполнитель Дудко Н.С. 8(39158)2-17-01


