Приложение 12.4. Перечень инвестиционных проектов, реализуемых на территории МО

	Тюхтетский муниципальный район														
		. Населенный пункт, где		Код вида Наименование		45		Стоимост Объем Срон		Const	C C H.		Canana	П	
x	$N_2$	наименование	код ОКТМО	код вида экономической	Наименование субъекта малого	Наименование проекта	Форма оказываемой поддержки	Стоимост	привлека	Срок начала	Срок окончани	Налогов ые	Создание новых	Причины, сдерживающие	Коментарий
	1	с Тюхтет	4655425101	I60.21.1 - Деятельность автомобильного (автобусного) пассажирского транспорта, подчиняющегося расписанию	Общество с ограниченной ответственностью "Межгород"	Оказание услуг в сфере пассажирских перевозок	Субсидия на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования	1 323,40	731,10	04.09.201	15.09.201	4 452,00	1	нет	поддержка оказана в 2014 году
	2	с Тюхтет	4655425101	А01.11.1 - Выращивание зерновых и зернобобовых культур	ИП Глава КФХ Тихонов Виктор Александрович	Производство зерновых	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	980,00	0,00	08.10.201 4	31.12.201	77,00	2	нет	поддержка оказана в 2014 году
	3	с Тюхтет	4655425101	DD20.10.1 - Производство пиломатериалов, кроме профилированных, толщиной более 6 'мм;' производство непропитанных железнодорожных и трамвайных шпал из древесины	ИП Платонов Станислав Иванович	Обработка древесины и производство изделий из дерева	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	2 890,00	0,00	07.10.201	31.12.201	530,00	1	нет	поддержка оказана в 2014 году
	4	с Тюхтет	4655425101	DA15.81 - Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения	Сельскохозяйственн ый потребительский перерабатывающий кооператив "Удача"	Производство хлеба	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	1 140,00	0,00	29.09.201	31.12.201	1 307,20	2	нет	поддержка оказана в 2014 году
	5	с Тюхтет	4655425101	DD20.10.1 - Производство пиломатериалов, кроме профилированных, толщиной более 6 'мм;' производство непропитанных железнодорожных и трамвайных шпал из древесины	ИП Ермолович Лариса Тимофеевна	Обработка древесины и производство изделий из дерева	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	1 122,80	0,00	29.09.201	31.12.201	415,00	1	нет	поддержка оказана в 2014 году
	6	с Тюхтет	4655425101	А01.11.1 - Выращивание зерновых и зернобобовых культур	ИП Глава К(Ф)Х Талаев Михаил Иванович	Производство зерновых	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	1 052,00	0,00	30.11.201	31.12.201	643,00	1	нет	поддержка оказана в 2015 году

7	с Тюхтет	4655425101	DD20.10 - Распиловка и строгание `древесины;` пропитка древесины	ИП Скакунов Владимир Васильевич	Обработка древесины и производство изделий из дерева	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	806,00	0,00	01.12.201	31.12.201	73,00	2	нет	поддержка оказана в 2015 году
8	с Тюхтет	4655425101	DD20.10.1 - Производство пиломатериалов, кроме профилированных, толщиной более 6 'мм;' производство непропитанных железнодорожных и трамвайных шпал из древесины		Обработка древесины и производство изделий из дерева	Субсидия на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей при заключении договора лизинга оборудования	1 662,90	0,00	15.12.201	31.12.201	319,80	0	нет	поддержка оказана в 2015 году
9	с Тюхтет	4655425101	DD20.10 - Распиловка и строгание `древесины;` пропитка древесины	ИП Шумеев Михаил Иванович	Обработка древесины и производство изделий из дерева	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	352,00	0,00	15.12.201	31.12.201	164,90	3	нет	поддержка оказана в 2015 году
10	с Тюхтет	4655425101	А01.11.1 - Выращивание зерновых и зернобобовых культур	ИП Глава К(Ф)Х Талаев Михаил Иванович	Производство зерновых	Субсидия на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования	650,00	0,00	17.12.201	31.12.201	643,00	1	нет	поддержка оказана в 2015 году
11	с Тюхтет	4655425101	А02.01.1 - Лесозаготовки	ИП Кузьмин Михаил Яковлевич	Обработка древесины и производство изделий из дерева	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	1 198,00	0,00	22.12.201	31.12.201	277,40	4	нет	поддержка оказана в 2015 году
12	с Тюхтет	4655425101	DD20.10.2 - Производство пиломатериалов, профилированных по кромке или по пласти; производство древесной шерсти, древесной 'муки; производство технологической шепы или стружки	ИП Жемэноае Дмитрий Васильевич	Обработка древесины и производство изделий из дерева	Субсидия на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования	932,70	0,00	24.12.201	31.12.201	69,00	2	нет	поддержка оказана в 2015 году
13	с Тюхтет	4655425101	А01.21 - Разведение крупного рогатого скота	ИП Глава К(Ф)Х Ажаров Виктор Анатольевич	Производство КРС	Субсидия на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях развития производства	1 240,00	0,00	24.12.201	31.12.201	203,20	2	нет	поддержка оказана в 2015 году

14	е Тюхтет		DD20.10.1 - Производство пиломатериалов, кроме профилированных, толщиной более 6 'мм;' производство непропитанных железнодорожных и трамвайных шпал из древесины	Владимировна	Переработка древесины малых диаметров	Субсидия вновь созданным субъектам малого предпренимательства на возмещение части расходов, связанных с приобритением и созданием основных ссредств и началом предпринимательской деятельности	600,00	0,00	01.11.201	31.12.201	59,31	1	нет	Поддержкка оказана в 2016 году
----	----------	--	--	--------------	--	--	--------	------	-----------	-----------	-------	---	-----	-----------------------------------

Глава района Дзалба Геннадий Петрович

Исполнитель Дудко Н.С. 8(39158)2-17-01